
III. kumulierte Bilanz der Beteiligungen der Stadt Schwabach

AKTIVA

immaterielle Vermögensgegenstände
Sachanlagen
Fahrzeuge für den Personennahverkehr
Finanzanlagen
Beteiligungen
Anla evermö en

Vorräte
zum Verkauf bestimmte Grundstücke und andere Vorräte

Grundstücke ohne Bauten

Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände
Wertpapiere
Kassenbestand/Guthaben bei Kreditinstituten
Umlaufvermö en

Ausgleichsposten für Eigenmittelförderung
Rechnungsabgrenzungsposten
nicht durch EK gedeckter Fehlbetrag
Aktiver Unterschledsbetrag aus derVermögensrechnung

Bilanzsumme

31. 12.2022

697. 103, 73
88. 221. 516, 90

137. 797, 00
14. 416. 463,92

2. 000,00
103. 474. 881 55

4.718.695,54
0,00
0,00

21. 001. 412, 30
0,00

13. 681. 359, 26
39. 401. 467 10

309.098,12
99.632,47
63. 258,40

0, 00

143. 348. 337 64

PASSIVA

Kapitalanteile
Gezeichnetes Kapital
Kapitalrücklage
Kapital stiller Gesellschafter
Ergebnisrücklagen
Gewinnrücklagen
Rücklagen
Bilanzgewinn
Gewinn-/Verlustvortrag
Jahresüberschuss/-fehlbetrag

nicht durch EK gedeckter Fehlbetrag
Ergebnisverwendung
Eiaenkaoital

Sonderposten aus Zuwendungen
Pensionsrückstellungen

Steuerrückstellungen
Sonstige Rückstellungen
Empfangene Ertragszuschüsse
Verbindlichkeiten

Rechnungsabgrenzungsposten

3. 505.
6. 463

18. 097.

23. 228

711
-5. 434
-405
63

46.228

000,00
999,95
144, 61

0, 00
0,00

038,69
0,00

409, 05
559, 41
725,53
258,40

0,00
56576

13. 192. 216,28
0,00

474. 000, 00
11. 825. 634, 84

71. 502. 632, 35
125. 288,41

Bilanzsumme 143.348.337 64


